
صفحة:1 من 3

الجمهورية  التو نسية  
وزارة  التجهيز و الا سكان

 و التهيئة الترابية
الوكالة العقارية للسكنى

الإدارة الجهوية  للشمال                                                      

 محضر جلسة
هضاب

 تاريخ القرعة: 2025/10/31
النتائج الأولية للقرعة الأولى 

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 124  مفصلة كالآتي:   

 عدد المقـــــاسم صنف مزدوج بزاوية :5
 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق بزاوية :23

 عدد المقـــــاسم صنف منفرد :5
 عدد المقـــــاسم صنف متلاصق :77
 عدد المقـــــاسم صنف مــزدوج :10

 عدد المقـــــاسم صنف منفرد بزاوية :4

تبعا للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 11 بتاريخ 2024/02/01 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم 
الفردية المعروضة للبيع للعموم  بتقسيم -هضاب المرناقية،

 و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناء مقسم  بتقسيم -هضاب المرناقية إلى حدود تاريخ 
،2023/07/14

 وحيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 30 من جملة 124 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم  
بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) جمال مليح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء 

اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معاينة القرعة طبق المعطيات 
المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت 

عملية القرعة إلى النتائج التالية :
العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

4

14

21

27

34

38

كحيلي جلال
السياري السيد

مهتلي محمد يسري
الربعي محمد أمين
الشامخي نورالهدى
وهيبي خيرالدين

2003K 0307SI

2008S 0105SI

2009M 1849SI

2010R 0229SI

2013C 0091SI

2013O 0149SI

19/12/2003

30/04/2008

21/10/2009

27/09/2010

21/05/2013

31/12/2013

I14
J39
IA5
IA1
I12

BA58

منفرد
مــزدوج

منفرد بزاوية
منفرد بزاوية

منفرد
متلاصق 
بزاوية

400

374

408

401

440

368

الصنف
المطلوب

 محضر جلسة
هضاب

 تاريخ القرعة: 2025/10/31
النتائج الأولية للقرعة الأولى 

التقسيم

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

العدد 
الرتبي

1

2

3

4

5

6



صفحة:2 من 3

العدد 
الأصلي

تاريخ ايداع مرجع الملفالاسم و اللقب 
المطلب 

 المقسم 
المسند

المساحةالصنف
(م م)

45

50

51

53

54

55

56

60

61

64

68

71

72

73

75

76

77

82

86

95

98

100

104

105

القرواشي محمد

كوردة مروان
السعيدي حامد
بن عمر اميمة
بن عمر سليمة
الرياحي سلاف
بلالي شلبية
بحري ياسين

الباروني صفاء
المزي المهدي
القطوسي كمال

الجندوبي مروان

اليحمدي أنيس

جويني محمد زياد
البلغوثي المنذر

ريحاني عامر
الشقار مريم

كيتار محمد ماهر
الساحلي علاء الدين

 الطرودي  سيف الدين
فرج  موسى

 يوسفي  مازن
بلحاج يحي فؤاد

بلحاج يحي الطيب

2016N90320SI

2017K 0024SI

2017S 0044SI

2017B 0451SI

2017B 0452SI

2017R 0060SI

2017B 0640SI

2018B 0160SI

2018M 0187SI

2018M 0338SI

2019G 0074SI

2019J 0182SI

2020Y 0004SI

2020J 0026SI

2020B 0274SI

2020R 0058SI

2020KC0042SI

2022KT0059SI

2023ST0074SI

2023TT0038SI

2023FT0025SI

2023YT0016SI

2023BT0376SI

2023BT0375SI

11/08/2016

01/02/2017

08/03/2017

06/09/2017

06/09/2017

11/09/2017

20/11/2017

09/03/2018

19/07/2018

20/12/2018

19/06/2019

25/12/2019

30/01/2020

14/02/2020

29/06/2020

10/09/2020

23/10/2020

26/05/2022

07/06/2023

27/06/2023

06/07/2023

07/07/2023

14/07/2023

14/07/2023

JA8

I15
I1

IA14
IA4
I8

J25
JA17

J38
J5
J23

JA11

BA13

J22
JA4

J24
J6
J21

BA40

J49
JA12

B16
B97

B127

مزدوج 
بزاوية
منفرد
منفرد

منفرد بزاوية
منفرد بزاوية

منفرد
مــزدوج
مزدوج 
بزاوية
مــزدوج
مــزدوج
مــزدوج
مزدوج 
بزاوية

متلاصق 
بزاوية
مــزدوج
مزدوج 
بزاوية
مــزدوج
مــزدوج
مــزدوج
متلاصق 
بزاوية
مــزدوج
مزدوج 
بزاوية
متلاصق
متلاصق
متلاصق

359

400

433

403

450

519

350

401

374

378

358

350

361

353

387

356

378

352

381

350

353

250

250

294

الصنف
المطلوب

مــزدوج
مــزدوج

منفرد
منفرد

منفرد
منفرد
منفرد

متلاصق

مــزدوج
منفرد

متلاصق
منفرد
منفرد

التقسيم

هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

هضاب المرناقية
هضاب المرناقية
هضاب المرناقية

العدد 
الرتبي

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30



صفحة:3 من 3

ملاحظات:
اتفق أعضاء لجنة الإسناد على:

 - الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة
 -إسناد مقسم من صنف مزدوج لطالب مقسم من صنف منفرد عند نفاذ المقاسم المنفردة ومن صنف متلاصق عند نفاذ المقاسم المزدوجة

-إسناد مقسم من صنف متلاصق لطالب مقسم من صنف منفرد مكثف
- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسند له مقسما من صنف مغاير للصنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتية إلى غاية  2025/11/10.


