

## محضر جلسة

### هضاب

تاریخ القرعة: 2025/10/31

### النتائج الأولية للقرعة الأولى

عدد المقاسم المعروضة للبيع: 124 مفصلة كالتالي:

- عدد المقاسم صنف مزدوج بزاوية: 5
- عدد المقاسم صنف متلاصق بزاوية: 23
- عدد المقاسم صنف منفرد: 5
- عدد المقاسم صنف متلاصق: 77
- عدد المقاسم صنف مزدوج: 10
- عدد المقاسم صنف منفرد بزاوية: 4

تبعاً للمقرر الصادر عن السيد الرئيس المدير العام تحت عدد 11 بتاريخ 2024/02/01 المتعلق بإحداث لجنة إسناد المقاسم الفردية المعروضة للبيع للعموم بتقسيم - هضاب المرناقية، و حيث تم ضبط قائمة إحصاء و ترتيب ملفات الراغبين في اقتناص مقسم ب التقسيم - هضاب المرناقية إلى حدود تاريخ

2023/07/14

و حيث تم حصر المرشحين الأوائل البالغ عددهم 30 من جملة 124 و توفر فيهم شرط عدم الملكية حسب أقدمية مطالبهم بادر(ت) العدل المنفذ الأستاذ(ة) جمال مليح بإجراء عملية القرعة، المتعلقة بإسناد المقاسم الفردية، تحت نظر جميع أعضاء اللجنة وباستعمال الجدول والوثائق التي تم وضعها على ذمته(ا) وحرر(ت) مسودة محضر معainة القرعة طبق المعطيات المذكورة أسفله على أن يمدنا بمحضر القرعة النهائي مسجلا وفق الصيغ القانونية في أجل لا يتجاوز العشرة أيام. وقد أفضت عملية القرعة إلى النتائج التالية :

المساحة (م²)	الصنف	المقاسم المسند	التقسيم	الصنف المطلوب	تاريخ ايداع المطلب	مرجع الملف	الاسم و اللقب	العدد الأصلي	العدد الرئيبي
400	منفرد	I14	هضاب المرناقية		19/12/2003	2003K 0307SI	كحيلي جلال	4	1
374	مزدوج	J39	هضاب المرناقية		30/04/2008	2008S 0105SI	السياري السيد	14	2
408	منفرد بزاوية	IA5	هضاب المرناقية		21/10/2009	2009M 1849SI	مهتي محمد يسري	21	3
401	منفرد بزاوية	IA1	هضاب المرناقية		27/09/2010	2010R 0229SI	الربعي محمد أمين	27	4
440	منفرد	I12	هضاب المرناقية		21/05/2013	2013C 0091SI	الشامي نورالهدى	34	5
368	متلاصق بزاوية	BA58	هضاب المرناقية		31/12/2013	2013O 0149SI	وهبي خيرالدين	38	6

المساحة (م م)	الصنف	المقسم المسندي	ال التقسيم	الصنف المطلوب	تاريخ ايداع المطلب	مرجع الملف	الاسم و اللقب	العدد الأصلـي	العدد الرتبـي
359	مزدوج بزاوية	JA8	هضاب المرنافية		11/08/2016	2016N90320SI	القرواشي محمد	45	7
400	منفرد	I15	هضاب المرنافية		01/02/2017	2017K 0024SI	كوردة مروان	50	8
433	منفرد	I1	هضاب المرنافية		08/03/2017	2017S 0044SI	السعيدي حامد	51	9
403	منفرد بزاوية	IA14	هضاب المرنافية		06/09/2017	2017B 0451SI	بن عمر اميمة	53	10
450	منفرد بزاوية	IA4	هضاب المرنافية		06/09/2017	2017B 0452SI	بن عمر سليمـة	54	11
519	منفرد	I8	هضاب المرنافية		11/09/2017	2017R 0060SI	الرياحـي سـلاف	55	12
350	مزدوج	J25	هضاب المرنافية		20/11/2017	2017B 0640SI	بلـلي شـلبيـة	56	13
401	مزدوج بزاوية	JA17	هضاب المرنافية		09/03/2018	2018B 0160SI	بحـري يـاسـين	60	14
374	مزدوج	J38	هضاب المرنافية		19/07/2018	2018M 0187SI	البارـوني صـفاء	61	15
378	مزدوج	J5	هضاب المرنافية		20/12/2018	2018M 0338SI	المـزي المـهـدي	64	16
358	مزدوج	J23	هضاب المرنافية	مزدوج	19/06/2019	2019G 0074SI	القطـوـسي كـمال	68	17
350	مزدوج بزاوية	JA11	هضاب المرنافية	مزدوج	25/12/2019	2019J 0182SI	الجنـوـبـي مـروـان	71	18
361	متلاـصـق بزاـويـة	BA13	هضاب المرنافية		30/01/2020	2020Y 0004SI	الـيـحـمـدـي أـنـيس	72	19
353	مزدوج	J22	هضاب المرنافية	منفرد	14/02/2020	2020J 0026SI	جوـينـي مـحمد زـيـاد	73	20
387	مزدوج بزاـويـة	JA4	هضاب المرنافية	منفرد	29/06/2020	2020B 0274SI	الـبـلـغـوـثـي المـنـذـر	75	21
356	مزدوج	J24	هضاب المرنافية	منفرد	10/09/2020	2020R 0058SI	ريـحـانـي عـامـر	76	22
378	مزدوج	J6	هضاب المرنافية	منفرد	23/10/2020	2020KC0042SI	الـشـفـارـ مـرـيم	77	23
352	مزدوج	J21	هضاب المرنافية	منفرد	26/05/2022	2022KT0059SI	كـيـتـارـ مـحـمـدـ ماـهـر	82	24
381	متلاـصـق بزاـويـة	BA40	هضاب المرنافية	متلاـصـق	07/06/2023	2023ST0074SI	الـسـاحـلـي عـلـاءـ الدـيـن	86	25
350	مزدوج	J49	هضاب المرنافية	مزدوج	27/06/2023	2023TT0038SI	الـطـرـوـدـي سـيفـ الدـيـن	95	26
353	مزدوج بزاـويـة	JA12	هضاب المرنافية	منفرد	06/07/2023	2023FT0025SI	فـرجـ مـوسـى	98	27
250	متلاـصـق	B16	هضاب المرنافية	متلاـصـق	07/07/2023	2023YT0016SI	يوـسـفـيـ مـازـن	100	28
250	متلاـصـق	B97	هضاب المرنافية	منفرد	14/07/2023	2023BT0376SI	بلـحـاجـ يـحيـيـ فـؤـاد	104	29
294	متلاـصـق	B127	هضاب المرنافية	منفرد	14/07/2023	2023BT0375SI	بلـحـاجـ يـحيـيـ الطـيـب	105	30

ملاحظات:

اتفق أعضاء لجنة الإسناد على:

- الرجوع إلى نفس القائمة الموقوفة

- إسناد مقسم من صنف مزدوج لطالب مقسم من صنف منفرد عند نفاذ المقاييس المنفردة ومن صنف متلاصق عند نفاذ المقاييس المزدوجة

- إسناد مقسم من صنف متلاصق لطالب مقسم من صنف منفرد مختلف

- عدم اعتبار المترشح متخليا و الإبقاء على أقدميته إذا أسنده له مقسما من صنف مغاير للصنف المطلوب.

تبقى هذه القائمة وقتنية إلى غاية 2025/11/10.